
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Βεβαίωση της αυτοδίκαιης άρσης της αναγκαστικής 

απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε για την ανέγερση δι-

δακτηρίου του 3ου Γυμνασίου Ελευθερίου Κορδελιού 

στο Δήμο Ελευθερίου - Κορδελιού του Νομού Θεσσα-

λονίκης με την αριθμ. 1033583/2067/Δ0010/9-4-2009 

κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ ΑΑΠ/187) και διορ-

θωτικό (ΦΕΚ ΑΑΠ/268).

2 Μερική ανάκληση της 1276/31-8-1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄/719/

24-9-1998) απόφασης του Γ.Γ. Π.Σ.Ε., περί «κήρυξης ως 

αναδασωτέας έκτασης Ε=47.500 στρ. στη θέση «Όρους 

Ελικώνα» περιοχ. Κοιν. Προδρόμου, Θίσβης, Δομβραί-

νας, Νεοχωρίου Ν. Βοιωτίας», ως προς την έκταση εμ-

βαδού 66.803,58 τ.μ. στη θέση «Αγριλίσια» Τ.Κ. Θίσβης 

Δ.Δ. Θίσβης Δήμου Θηβαίων Ν. Βοιωτίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα-

δού (1.383,93 τ.μ.) στη θέση «Παλιομέτοχο» της Τ.Κ. 

Γεωργιούπολης της Δ.Ε. Γεωργιούπολης του Δήμου 

Αποκορώνου Π.Ε. Χανίων λόγω αλλοίωσης.

4 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-

βαδού 8,325 στρ. στη θέση «Αγ. Κωνσταντίνος» Τ.Κ. 

Κοκκινογείων, Δήμου Προσοτσάνης, Π.Ε. Δράμας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 967 ΕΞ 2020 (1)

   Βεβαίωση της αυτοδίκαιης άρσης της αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε για την ανέ-
γερση διδακτηρίου του 3ου Γυμνασίου Ελευθερίου 
Κορδελιού στο Δήμο Ελευθερίου - Κορδελιού του 
Νομού Θεσσαλονίκης με την αριθμ.1033583/2067/
Δ0010/9-4-2009 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
ΑΑΠ/187) και διορθωτικό (ΦΕΚ ΑΑΠ/268). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 (Α΄17) «Κώδικας 

Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

β . Του ν. 2985/2002 (A’ 18) «Προσαρμογή των διατά-
ξεων του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων στο 
Σύνταγμα».

2. Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι-
κονομικών,...» (Α' 213).

3. Το π.δ. 142/2017 Οργανισμός του Υπουργείου Οικο-
νομικών (Α΄181).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Β' 3051).

6. Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
Υπουργείων». (Α΄ 208).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄114) 
περί ανασύστασης του Υποδομών , Μεταφορών και Δι-
κτύων σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 του 
π.δ. 123/2016 (Α΄208) περί της μετονομασίας του Υπουρ-
γείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών.

8. Τη με αρ. οικ. 3349/60549/30-7-2019 απόφαση 
«Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Υποδο-
μών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών»(ΦΕΚ 
506/τ.Υ.Ο.ΔΔ/2-8-2019).

9. Την με αριθμ. 339/18-7-2019 κοινή «Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπ. Οικονομικών περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

10. Την αριθμ. 1033583/2067/Δ0010/9-4-2009 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ ΑΑΠ/187) και διορθωτικό 
(ΦΕΚ ΑΑΠ/ 268) των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο-
μικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, με την 
οποία κηρύχθηκε αναγκαστική απαλλοτρίωση για την 
ανέγερση διδακτηρίου του 3ου Γυμνασίου Ελευθερίου - 
Κορδελιού επί των οδών Δαβάκη, 25ης Μαρτίου και Πυ-
θαγόρα (ΟΤ155) στο Δήμο Ελευθερίου - Κορδελιού του 
Νομού Θεσσαλονίκης.

11. Το αριθμ. 1288/5-4-2019 έγγραφο της Δ/νσης Απαλ-
λοτριώσεων, Τοπογραφήσεων κ΄ Γεωπληροφορικής του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με το οποίο ζη-
τείται η έκδοση βεβαιωτικής πράξης για την επελθούσα 
άρση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του ακινήτου 
συν. εκτάσεως 2.133,54 τ.μ., διότι αυτή δεν συντελέστηκε 
εμπρόθεσμα και δεν έχουν κατατεθεί αιτήσεις διατήρησης 
από τους φερόμενους ιδιοκτήτες.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 19

157

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.28 20:19:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ158 Τεύχος Δ’ 19/27.01.2020

12. Την αριθμ 341/2012 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης , περί καθορισμού προσω-
ρινής τιμής μονάδας αποζημίωσης.

13. Το αριθμ. Δ2/Τ2.1/2605/19-2-2019 έγγραφο των Κτιρι-
ακών Υποδομών Α.Ε, με το οποίο ζητά την άρση της εν λόγω 
απαλλοτρίωσης, κατόπιν της ομόφωνης απόφασης επί του 
2ου Θέματος της 177ης συνεδρίασης στις 4-10-2018(ΑΔΑ: 
9Ζ8ΣΟΞΧΔ-ΦΣΧ) του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυ-
μης Εταιρείας με την επωνυμία Κτιριακές Υποδομές Α.Ε. 

Βεβαιώνουμε
1. Την αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής απαλλο-

τρίωσης που κηρύχθηκε με την αριθμ. 1033583/2067/
Δ0010/9-4-2009 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ ΑΑΠ/
187) και διορθωτικό (ΦΕΚ ΑΑΠ/ 268) των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας καιν 
Θρησκευμάτων, επειδή αυτή δε συντελέσθηκε εμπρό-
θεσμα, (εντός δεκαοκτάμηνου από την δημοσίευση της 
341/2012 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης).

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 5275/228031 π.έ. (2)

Μερική ανάκληση της 1276/31-8-1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄/
719/24-9-1998) απόφασης του Γ.Γ. Π.Σ.Ε., περί «κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης Ε=47.500 στρ. 
στη θέση «Όρους Ελικώνα» περιοχ. Κοιν. Προδρό-
μου, Θίσβης, Δομβραίνας, Νεοχωρίου Ν. Βοιωτί-
ας», ως προς την έκταση εμβαδού 66.803,58 τ.μ. 
στη θέση «Αγριλίσια» Τ.Κ. Θίσβης Δ.Δ. Θίσβης Δή-
μου Θηβαίων Ν. Βοιωτίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του ν. 

998/79 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/1979), «Περί προστασίας των δα-
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ τ.Α΄/87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/231/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
- Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/112/2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα 
Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ τ.Α΄/47/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση κ.λπ.», όπως ισχύει σήμερα.

7. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και 
Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

8. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 
Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

9. Την αριθμ. 1276/31-8-1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄/719/24-9-1998) 
απόφαση του Γ.Γ. Π.Σ.Ε. περί «κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης Ε=47.500 στρ. στη θέση «Όρους Ελικώνα» περι-
οχ. Κοιν. Προδρόμου, Θίσβης, Δομβραίνας, Νεοχωρίου 
Ν. Βοιωτίας», που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς.

10. Την αριθμ. 1658/59624/15-4-2019 θετική εισήγη-
ση του Δασαρχείου Θηβών, μετά της συνημμένης ΔΥ/
12-4-2019 έκθεσης αυτοψίας του Κωνσταντίνου Αμοιρίδη 
Δασολόγου του Δασαρχείου Θηβών, με την οποία προ-
τείνεται η μερική ανάκληση της αριθμ. 1276/31-8-1998
(ΦΕΚ τ.Δ΄/719/24-9-1998) απόφασης του Γ.Γ. Π.Σ.Ε., ως 
προς την έκταση εμβαδού 66.803,58 τ.μ. στη θέση «Αγρι-
λίσια» Τ.Κ. Θίσβης Δ.Δ. Θίσβης Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιω-
τίας, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

11. Την αριθμ. 1101/64608/19-7-2019 σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 1276/31-8-1998 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/719/24-9-1998) απόφαση του Γ.Γ. Π.Σ.Ε. περί «κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης Ε=47.500 στρ. στη θέση «Όρους 
Ελικώνα» περιοχ. Κοιν. Προδρόμου, Θίσβης, Δομβραίνας, 
Νεοχωρίου Ν. Βοιωτίας, ως προς την έκταση εμβαδού 
66.803,58 τ.μ. στη θέση «Αγριλίσια» Τ.Κ. Θίσβης Δ.Δ. Θί-
σβης Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας, λόγω πλάνης περί τα 
πραγματικά δεδομένα και συγκεκριμένα επειδή διαπιστώ-
θηκε ότι η έκταση διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα 
και ουδέποτε καλυπτόταν από δασική βλάστηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3,....90, 91, 1) 
και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντε-
ταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-
μα κλίμακας 1:10.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας και έχει ως όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με δασικό δρόμο και πέραν αυτού με αναδα-

σωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1276/31-8-1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄/

719/24-9-1998) απόφαση του Γ.Γ. Π.Σ.Ε.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λιβαδιά, 3 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 159Τεύχος Δ’ 19/27.01.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ160 Τεύχος Δ’ 19/27.01.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 161Τεύχος Δ’ 19/27.01.2020

    Αριθμ. 87 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα-
δού (1.383,93 τ.μ.) στη θέση "Παλιομέτοχο" της 
Τ.Κ. Γεωργιούπολης της Δ.Ε. Γεωργιούπολης του 
Δήμου Αποκορώνου Π.Ε. Χανίων λόγω αλλοίωσης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3 όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4280/2014.

3. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δόθηκαν 
οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη εκτάσεων 
αναδασωτέων.

4. Τη με αριθμ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 νόμου 998/1979, όπως ισχύει».

5. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97Α΄/23-4-1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιή-
θηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103Α΄/5-5-1970)».

6. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010).

7. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄/14-4-2014) 
που τροποποιεί την παρ. 2 του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107 Α΄/30-5-1997) που αφορά στη Διοίκηση, οργά-
νωση κ' στελέχωση της Περιφέρειας.

9. Την πράξη 4 της 6-2-2015 (ΦΕΚ 24 Α΄/6-2-2015) με 
την οποία γίνεται αποδοχή των παραιτήσεων των Γ.Γ.Α.Δ. 
της χώρας.

10. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22-3-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

11. Το γεγονός ότι διαπιστώθηκε παράνομη αλλοίω-
ση σε δασική έκταση εμβαδού (1.383,93 τ.μ.) στη θέση 
"Παλιομέτοχο" της Τ.Κ. Γεωργιούπολης της Δ.Ε. Γεωργι-
ούπολης του Δήμου Αποκορώνου Π. Ε. Χανίων.

12. Το αριθμ. 5565/3-6-2019 έγγραφο της Δ/νσης Δα-
σών Χανίων απάντηση επι της 5069/23-5-2018 αίτησης 
για έκδοση πράξης χαρακτηρισμού .

13. Την αριθμ. 13113/12-12-2019 εισήγηση της Δ/ντρι-
ας Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση αλ-
λοιώθηκε παράνομα.

14. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΦΕΚ 

250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 "Διορισμός Συντονίστριας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης".

15. Το άρθρο 20 της αριθμ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 

2247/τ.Β΄/30-6-2017) κοινή υπουργική απόφαση από-

φασης "περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στον 

Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων 

Αποκ. Διοίκησης Κρήτης".

16. Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα-

σία και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 

και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 

βλάστησης κυπαρισσιού στην προ της αλλοίωσης κα-

τάσταση της έκτασης εμβαδού 1.383,93 τ.μ. στη θέση 

"Παλιομέτοχο" της Τ.Κ. Γεωργιούπολης της Δ.Ε. Γεωργιού-

πολης του Δήμου Αποκορώνου Π. Ε. Χανίων., που αποτε-

λούσε δασική έκταση (παρ. 2 άρθρου 3 ν. 998/1979 όπως 

ισχύει) που εμπίπτει στη κατηγορία 1ε, του άρθρου 4 

ν. 998/1979 και που εμφανίζεται στο συνημμένο από-

σπασμα χάρτη της Γ.Υ.Σ. με αριθμό 9510-6 κλίμακας 

1:5000 το οποίο έχει θεωρηθεί από την Δ/ντρια Δασών 

Χανίων. Οι συντεταγμένες των κορυφών της αλλοιωμέ-

νης έκτασης στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 87 έχουν ως εξής:

Εμβαδόν: 1.383,93 τ.μ.

1. Χ= 526391.4200 Υ=3909908.4221

2. Χ=526386.4654 Υ=3909912.7013

3. Χ=526369.4699 Υ=3909918.4467

4. Χ=526357.7095 Υ=3909926.8039

5. Χ=526349.8696 Υ=3909949.0022

6.Χ=526362.1524 Υ=3909955.2702

7. Χ=526398.3928 Υ=3909944.5286

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 

προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 

πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 

ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 

της κοινοποίησης της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 

Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 

έχει έννομο συμφέρον στην έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Χανιά, 9 Ιανουαρίου 2019

 Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ162 Τεύχος Δ’ 19/27.01.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 163Τεύχος Δ’ 19/27.01.2020

    Αριθμ. 12345 (4)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού 
εμβαδού 8,325 στρ. στη θέση «Αγ. Κωνσταντί-
νος» Τ.Κ. Κοκκινογείων, Δήμου Προσοτσάνης, 
Π.Ε. Δράμας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘPΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» αρθρ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α΄/27-6-2008).
2. Το ν. 998/1979 (Α'289) «Περί προστασίας των δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289 Α΄/29-12-1979) και ειδικότερα άρθρο 38 παρ. 1 και 
το άρθρο 41.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο-
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70Α΄/23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι-
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303Α΄/
24-12-2003).

4. Τις με αριθμ. 160147/1180/8-7-1980, αριθμ. 182447/
3049/1980 και αριθμ. 154659/24-5-1982 διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87 
Α΄/7-6-2010).

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α΄/
27-12-2010).

7. Το ν.4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων-Ρύθ-
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66 Α΄/22-3-2012).

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α΄/13-7-2010).

9. Τις διατάξεις του των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) καθώς και την αριθμ. 14138/
15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για 
το διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την με αριθμ. 35748/30-5-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες ....της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης» (ΦΕΚ 1971/Β΄/2017).

11. Το με Α.Π. 68376/12-9-2013 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης/Γενικής Δι-

εύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το οποίο 
ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης Κήρυξης ανα-
δασωτέων εκτάσεων.

12. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δάσος που καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης.

13. Το αριθμ. 12343/21-8-2019 έγγραφο του Δασαρχεί-
ου Δράμας στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

14. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού οκτώ 
κόμμα τριακοσίων είκοσι πέντε στρεμμάτων (8,325 στρ.) 
στη θέση «Αγ. Κωνσταντίνος» της Τοπικής Κοινότητας 
Κοκκινογείων, Δήμου Προσοτσάνης, Περιφερειακής Ενό-
τητας Δράμας, με σκοπό την προστασία, αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνική αναδάσωση 
και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασική έκταση, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της προαναφερθείσας 
έκτασης, που καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, για άλλο 
σκοπό.

Η έκταση εμβαδού 8,325 στρ., που προσδιορίζεται 
από το συνημμένο πίνακα συντεταγμένων, συνορεύει 
ως εξής:

ΤΜΗΜΑ 1
Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ) 
Νότια: Δασική - λατομική οδός
Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)

ΤΜΗΜΑ 2
Βόρεια: Δασική - λατομική οδός
Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ)
Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)
Δυτικά: Δασική - λατομική οδός

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010) 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από 
την επομένη της δημοσίευσης της (αρθρ. 46 του π.δ. 
18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης η τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Νοεμβρίου 2019 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ164 Τεύχος Δ’ 19/27.01.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000192701200008*


